
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA

Numero 27   DEL  07-06-2021                Reg.Gen. n.239

Ufficio: UFF. SEGRETERIA-AA.GG.

Oggetto: ACQUISTO  MATERIALE INFORMATICO PER UFFICIO AFFARI
GENERALI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che l’Ufficio Affari Generali/Segreteria del Sindaco/Messo
ha in dotazione un PC il cui disco fisso è obsoleto e presenta problematiche
che potrebbero portare anche alla perdita di dati, ed inoltre occorre dotare lo
stesso  di telecamera con microfono necessari per le videoconferenze di varia
natura sempre più numerose che stanno sostituendo riunioni, corsi ecc. in
presenza;

RITENUTO di dover assicurare il rispetto delle disposizioni di cui al
D.Lgs. n. 196/03 (Codice Privacy) e dal nuovo regolamento (UE) 2016/679
(GDPR) relative alla custodia e protezione dei dati personali oggetto di
trattamento;

Richiamato l'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016
n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatarie decretano o determinano,
in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Dato atto che l'articolo 37, comma 1 del citato decreto legislativo 18 aprile
2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di
utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi
di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000
euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di



acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti
aggregatori;

RILEVATO che il servizio di cui sopra si ritiene possa rientrare tra gli
acquisti di beni e servizi informatici e di connettività disciplinati dall'art.1
comma 512 e seguenti della sopracitata legge 28 dicembre 2015 n.208 ;

VISTO il D.Lgs n.163 del 12/04/2006, ed in particolare l’art.125 comma
11, il quale dispone che per servizi e forniture inferiori ad € 40.000,00 è
consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

RICHIAMATO a tal fine il regolamento per l’esecuzione di lavori in
economia e per l’effettuazione di forniture di beni e servizi in economia,
approvato con deliberazione del C.C. n.15 del 20/04/2007, esecutiva ai sensi
di legge, che prevede, all’art.14, per gli importi di servizi e forniture inferiori ad
euro 20.000,00 l’affidamento diretto a ditta idonea con determinazione del
responsabile del procedimento;

ACQUISITO il preventivo di spesa per gli acquisti in premessa indicati (
prot.n.6437 del 20/05/2021) dalla Ditta OVERNET PC avente sede a San
Benedetto del Tronto (AP) P.I. 01839250444, per l’importo complessivo di €
122,00 IVA esclusa (  IVA al 22%  pari ad euro 26,84  per un totale di €
148,84) ;

Dato atto che ai sensi dell’art. 16 bis comma 10 della Legge 2/2009, si è
proceduto a verificare il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC)
della ditta sopra richiamata che risulta essere regolare;

Acquisito, secondo le disposizioni dell’Autorità per la vigilanza sui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ed in esecuzione di quanto
disposto dall’art. 3 comma 1 della legge 13/08/2010 n. 136 e s.m. ed  ai fini
della tracciabilità dei flussi finanziari, il seguente codice identificativo della
gara CIG: ZB231EA71F

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il D.Lgs. 267/00;

“DATO ATTO che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5,
del vigente Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente
responsabile del servizio dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

DETERMINA

Di procedere all’affidamento diretto per l’acquisto di un disco fisso e
telecamera con microfono per l’ufficio affari generali alla Ditta OVERNET PC
avente sede a San Benedetto del Tronto (AP) P.I. 01839250444, per l’importo
complessivo di € 122,00 IVA esclusa (  IVA al 22%  pari ad euro 26,84  per un
totale di € 148,84) ;

Di  impegnare la somma € 148,84 con imputazione al cap. 79 del
bilancio corrente esercizio finanziario , sufficientemente disponibile al
riguardo;

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 27 del 07-06-2021 - Pag. 2 - Comune
di Cupra Marittima



Dato atto che trattasi di spese correnti la cui non assunzione comporterebbe
pregiudizio dell'azione amministrativa o determinerebbe danni certi e gravi
all'ente e la non continuità del servizio;

Di dare atto, inoltre, che trattasi di una spesa per la quale ricorre
l’ipotesi di esclusione di cui all’art.42 comma 2 lett.i) del D.Lgs n.267/2000,

Di trasmettere copia della presente al Servizio di Ragioneria per i
provvedimenti di propria competenza;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio online e
sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
          Maurizio Virgulti

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 27 del 07-06-2021 - Pag. 3 - Comune
di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 15-06-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 15-06-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  18-06-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 27 del 07-06-2021 - Pag. 4 - Comune
di Cupra Marittima


